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Urządzenie do sygnalizacji transportu materiałów i przedmiotów
przenośnikiem ścianowym w kopalniach gazowych

Znane jest oświetlanie urabianej ściany w ko¬
palniach gazowych żarówkami w instalacji elek¬
trycznej odpowiadającej specjalnym przepisom
bezpieczeństwa pracy w atmosferze gazów pal¬
nych i wybuchowych, zasilanej z ognioszczelne- 5
go transformatora, który umieszcza się zazwy¬
czaj w ikorytarziu1 nadścianowym w niewielkiej
odległości od oświetlanej ściany. Aby uniknąć
wypadków powodowanych transportem różnych
potrzebnych materiałów i przedmiotów, jak cześ- \q
ci obudowy, belek; itp. za pomocą przenośnika
ścianowego, potrzebna jest sygnalizacja uprze¬
dzająca pracowników zatrudnionych przy ścia¬
nie o dokonywanym transporcie. Zastosowanie
znanych urządzeń do sygnalizacji świetlnej lub 15
akustycznej wymaga instalacji elektrycznej, któ¬
ra również winna odpowiadać tym samym wy¬
maganiom bezpieczeństwa 00 instalacja świetlna.
Założenie i konserwacja takich dwóch instalacji
oraz ich przestawianie w miarę postępu pracy, 20
stanowią poważne, koszta i komplikacje. Dlatego
instalacja sygnalizacyjna jest często pomijana ze
szkodą dla bezpieczeństwa pracowników.

Wynalazek polega na wykorzystaniu instalacji
oświetleniowej do celu sygnalizacji przez,wprowa- 25
dżemie w niej opisanej poniżej modyfikacji. Przez
zastosowanie wynalazku jedna instalacja spełnia
oba zadania 00 daje poważne oszczędności
i upraszcza manipulacje przy podsumowaniu
obudowy w miarę urabiania ściany. 30

Według wynalazku zwykły wyłącznik pakieto¬
wy zawarty we wspólnej obudowie przeciwognio-
wej transformatora i służący do załączania i wy¬
taczania światła, zastępuje się przez przełącznik
trójpozycyjny, służący do włączania światła cią¬
głego lub światła przerywanego. W celu uzyska¬
nia światła przerywanego, sfbosuje się znany prze¬
rywacz termiczny umieszczony wewnątrz tej sa¬
mej obudowy przeciwogniowej.

PO nadaniu materiałów lub przedmiotów na
przenośnik ścianowy, przełącza się wymieniony
przełącznik na światło przerywane, co oznacza,
że pracownicy nie związani bezpośrednio z tym
transportem winni przerwać pracę w bliskości
ściany i oczekiwać w bezpiecznym miejscu zanim
nie pojawi się oświetlenie ciągłe w wyniku prze¬
stawienia wymienionego przełącznikia po ukoń¬
czeniu transportuj,

Rysunek przedstawia schemat urządzenia wy¬
nalazku mieszczącego się wewnątrz obudowy
transformatora ognioszczelnego.

Przełącznik pakietowy 1 ustawiony w pozycji 2
odpowiadającej oświetleniu ciągłemu zwiera po¬
przez dźwignię 3 zamocowaną na osi przełączni¬
ka styki 4, a tym samym poprzez uzwojenie
wtórne 5 tansformaitora pomocniczego 6 zwie¬
ra obwód cewki 7 stycznika głównego 8, na sku¬
tek czego stycznik 8 włącza na uzwojenie pier¬
wotne transformatora głównego 10 napięcie za¬
silające. Podłączone do wtórnego uzwojenia 11
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żarówki 12 świecą się wówczas w sposób cią¬
gły. Ustawienie przełącznika pakietowego 1 w
położenie 13 odpowiacLające oświetleniu przery¬
wanemu powoduje zwarcie poprzez dźwignię 3
styków 14, a tym samym poprzez uzwojenie
wtórne 15 transformatora pomocniczego 6 zosta¬
je zamknięty obwód cewki 16 przerywacza ter¬
micznego 17 zbocznikowanej cewką przekaźnika
pomocniczego 18. Przekaźnik pomocniczy 18
otwierając swój normalnie zamknięty styk 18a
przerywa obwód cewki 7 stycznika głównego 8,
który odłącza napięcie zasilające od pierwotnego
uzwojenia transformatora głównego 10. Przery¬
wacz termiczny 17 po osiągnięciu odpowiedniej
temperatury przerywa swoim normalnie zamknię¬
tym stykiem 17a obwód swojej cewki 16 oraz
obwód cewki przekaźnika pomocniczego 18, po¬
wodując tym samym załączenie napięcia zasi¬
lającego na pierwotne uzwojenie transformatora
głównego 10. Po ostygnięciu przerywacz termicz¬
ny 17 ponownie załącza swoją cewkę 16 i cewkę
pirzekaźnika pomocniczego 18 na napięcie uzwo¬
jenia wtórnego 15 transformatora pomocniczego
6 powodując tym samym załączenie napięcia za¬
silającego uzwojenie pierwotne transformatora
głównego, itd. W wyr&ku okresowego załączania
i wyłączania tego napięcia żarówki oświetlające
12 świecą światłem przerywanym sygnalizując
robotnikom konieczność przerwania pracy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do sygnalizacji transportu ma¬
teriałów i przedmiotów przenośnikiem ścia-

5 nowym w kopalniach gazowych przy wyko¬
rzystaniu instalacji oświetleniowej urabianej
ściany odpowiadającej przepisom bezpieczeń¬
stwa pracy w atmosferze gazów palnych
i wybuchowych, zasilanej z transformatora w

10 obudowie ogniosziczelnej, znamienne tym, że
zawiera układ do sygnalizacji światłem prze¬
rywanym umieszczony wewnątrz transforma¬
tora zasilającego (10).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
15 że układ do sygnalizacji światłem przerywa¬

nym składa się z przełącznika pakietowego^ (i),
który w pozycji (2) zwiera styki (4), a tym
samym zamyka poprzez uzwojenie wtórne (5)
transformatora pomocniczego (6) obwód cew-

20 ki (7) stycznika głównego (8) załączającego
napięcie na uzwojenie pierwotne (9), trans¬
formatora głównego (10), a w pozycji (13)
zwiera styki pomocnicze (14) a tym samym
zamyka poprzez uzwojenie wtórne (15) trans-

25 formatora pomocniczego (6) i normalnie za¬
mknięty styk (17a) przerywacza termicznego
(17) obwód cewki (16) przerywacza termicz¬
nego (17) zbooznikowanej cewką przekaźnika
pomocniczego (18), którego normalnie zarnknię-

30 te styki (18a) bocznikują styki pomocnicze (4).
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